

# DK Company Online A/S

La Cours Vej 6, 7430 Ikast

CVR no 19 77 86 49

## Annual Report

2021

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 11 May 2022.

---

Chairman of the Meeting

## CONTENTS

	Page
<b>Company Information</b>	
Company Information	2
Financial Highlights	3
<b>Management's Review</b>	
Management's Review	7
<b>Financial Statements</b>	
Accounting Policies	8 - 14
Income Statement	15
Balance Sheet	16 - 17
Statement of Changes in Equity	18
Notes	19 - 23

## COMPANY INFORMATION

<b>Company</b>	DK Company Online A/S La Cours Vej 6 DK-7430 Ikast  Telephone: 70 12 40 40  CVR no. 19 77 86 49 Founded: 3 September 1996 Registered office: Ikast-Brande Vejle Municipality Financial year: 1 January - 31 December
<b>Board of Directors</b>	Søren Bak Lauritsen, Chairman Jens Poulsen Jens Obel Jørgensen
<b>Executive Board</b>	Jens Poulsen
<b>Subsidiaries</b>	DK Company Online AB, Sweden DK Company Online AG, Switzerland DK Company Online AS, Norway DK Company Online B.V., Netherlands DK Company Online GmbH, Germany DKC Wholesale A/S, Denmark
<b>Audit</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 DK-8000 Aarhus
<b>Bankers</b>	Jyske Bank A/S Vestergade 8-16 DK-8600 Silkeborg  Danske Bank A/S Holmens Kanal 2 DK-1090 Copenhagen K

## FINANCIAL HIGHLIGHTS

Amounts in DKK '000	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Income Statement</b>					
Gross profit	66,087	95,331	12,080	11,409	23,624
Profit/loss before financial income and expenses	29,967	65,059	-7,916	-12,768	1,704
Financial income and expenses, net amounts	14,161	9,350	7,551	8,177	2,332
Profit/loss for the year	47,720	75,859	6,341	957	4,971
<b>Balance Sheet</b>					
Total assets	160,832	130,697	116,856	120,344	104,165
Equity	119,776	102,157	26,391	20,079	19,306
Investments in property, plant and equipment	0	0	0	459	447
<b>Employees</b>					
Average number of employees	30	26	30	38	36
<b>Financial Ratios</b>					
Solvency ratio	74%	78%	23%	17%	19%
Return on equity	43%	118%	27%	5%	30%

The financial highlights have been calculated in accordance with the recommendations issued by the Danish Society of Financial Analysts. The financial ratios stated in the selected financial highlights have been calculated as follows:

Solvency ratio (%)	=	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$
Return on equity (%)	=	$\frac{\text{Profit/Loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

## MANAGEMENT'S REVIEW

### **Main activity**

The Company's activity consists in the purchase and sale of goods for resale in the textile industry.

### **Development in activities and financial position**

Profit for the year totals 47.7 million (DKK 75.9 million), and the balance sheet of the Company shows equity of DKK 119.8 million (DKK 102.2 million).

Profit for the year is considered highly satisfactory and has been positively influenced by an increase in activities in the Company's web shops.

### **Special risks**

In Management's opinion, the Company is not affected by any special risks apart from those generally existing in the line of business.

### **Outlook**

The forecasts for 2022 show a positive profit between DKK 15 million and DKK 30 million.

### **Subsequent events**

No events have occurred after the balance sheet date which materially affect the assessment of the Annual Report.

### **Environmental aspects**

According to section 99(1) of the Danish Financial Statements Act, no separate statutory report has been made on the Company's impact on the external environment and measures to prevent, reduce or remedy any damage to the environment for DK Company Online A/S, covering the reporting period 1 January to 31 December 2021, as this information is provided for the Group as a whole in the Consolidated Financial Statements of DK Company A/S in the CSR section. Reference is also made to the information provided under CSR on the Group's website: [www.dkcompany.com](http://www.dkcompany.com). ([DK Company CSR](#))



## INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

Note	2021	2020
<b>Gross profit</b>	<b>66,087,447</b>	<b>95,331,376</b>
1 Staff costs	-30,542,686	-25,133,912
Depreciation, amortisation and impairment losses on intangible assets as well as property, plant and equipment	-5,521,206	-5,069,073
Other operating expenses	-56,089	-69,377
<b>Profit/loss before financial income and expenses</b>	<b>29,967,466</b>	<b>65,059,014</b>
6 Share of profit/loss after tax in group enterprises	15,270,761	9,932,861
2 Financial income	363,701	431,793
2 Financial expenses	-1,473,363	-1,014,172
<b>Financial income and expenses, net amounts</b>	<b>14,161,099</b>	<b>9,350,482</b>
<b>Profit/loss before tax</b>	<b>44,128,565</b>	<b>74,409,496</b>
3 Tax on profit/loss for the year	3,591,474	1,449,577
<b>PROFIT/LOSS FOR THE YEAR</b>	<b>47,720,039</b>	<b>75,859,073</b>



## BALANCE SHEET

Note	31/12 2021	31/12 2020
<b>ASSETS</b>		
<b>NON-CURRENT ASSETS</b>		
Software	0	5,083,477
<b>4 Intangible assets</b>	<b>0</b>	<b>5,083,477</b>
Lands and buildings	8,850,067	9,287,796
Other fixtures and fittings, tools and equipment	0	0
<b>5 Property, plant and equipment</b>	<b>8,850,067</b>	<b>9,287,796</b>
6 Investments in group enterprises	64,482,846	49,448,695
7 Deferred tax assets	2,386,000	2,386,000
<b>Other non-current assets</b>	<b>66,868,846</b>	<b>51,834,695</b>
<b>NON-CURRENT ASSETS</b>	<b>75,718,913</b>	<b>66,205,968</b>
<b>CURRENT ASSETS</b>		
Goods for resale	47,227,575	37,603,201
Goods in transit	55,645	196,178
<b>Inventories</b>	<b>47,283,220</b>	<b>37,799,379</b>
Trade receivables	8,796,049	5,153,455
Receivables from group enterprises	8,056,127	2,822,572
Corporation tax	3,619,242	4,467,581
Other receivables	12,009,623	10,199,939
Prepayments	2,580,369	2,634,717
<b>Receivables</b>	<b>35,061,410</b>	<b>25,278,264</b>
<b>Cash</b>	<b>2,768,848</b>	<b>1,413,348</b>
<b>CURRENT ASSETS</b>	<b>85,113,478</b>	<b>64,490,991</b>
<b>TOTAL ASSETS</b>	<b>160,832,391</b>	<b>130,696,959</b>

## BALANCE SHEET

Note	31/12 2021	31/12 2020
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
<b>EQUITY</b>		
8 Share capital	26,500,000	26,500,000
Reserve for net revaluation under the equity method	14,911,613	-437,113
Reserve for development costs	0	3,965,112
Retained earnings	23,364,573	72,128,975
Proposed dividend	55,000,000	0
<b>EQUITY</b>	<b>119,776,186</b>	<b>102,156,974</b>
<b>NON-CURRENT LIABILITIES</b>		
9 Other payables	3,532	950,139
<b>NON-CURRENT LIABILITIES</b>	<b>3,532</b>	<b>950,139</b>
<b>CURRENT LIABILITIES</b>		
10 Other provisions	9,451,347	5,687,750
Trade payables	17,012,640	16,132,601
Payables to group enterprises	2,330,369	1,730,537
Other payables	12,258,317	4,038,958
<b>CURRENT LIABILITIES</b>	<b>41,052,673</b>	<b>27,589,846</b>
<b>LIABILITIES</b>	<b>41,056,205</b>	<b>28,539,985</b>
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>160,832,391</b>	<b>130,696,959</b>
11 Contingent assets and liabilities		
12 Security		
13 Related parties		
14 Distribution of profit		
15 Special items		

## STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Share capital at 1 January	26,500,000	26,500,000
<b>Share capital at 31 December</b>	<b><u>26,500,000</u></b>	<b><u>26,500,000</u></b>
Reserve for net revaluation under the equity method at 1 January	-437,113	0
Exchange adjustments	-100,827	-92,688
Transferred from distribution of net profit	15,449,553	-344,425
<b>Reserve for net revaluation under the equity method at 31 December</b>	<b><u>14,911,613</u></b>	<b><u>-437,113</u></b>
Reserve for development costs at 1 January	3,965,112	7,639,104
Transferred from distribution of net profit	-3,965,112	-3,673,992
<b>Reserve for development costs at 31 December</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3,965,112</u></b>
Retained earnings at 1 January	72,128,975	-7,748,515
Exchange adjustments from translation of foreign entities	0	0
Transferred from distribution of net profit	-18,764,402	79,877,490
Extraordinary dividend	-30,000,000	0
<b>Retained earnings at 31 December</b>	<b><u>23,364,573</u></b>	<b><u>72,128,975</u></b>
Proposed dividend at 1 January	0	0
Transferred from distribution of net profit	55,000,000	0
<b>Proposed dividend at 31 December</b>	<b><u>55,000,000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Equity at 31 December</b>	<b><u>119,776,186</u></b>	<b><u>102,156,974</u></b>

## NOTES

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1 STAFF COSTS</b>		
Wages and salaries	29,293,094	24,137,277
Pensions	1,012,832	837,773
Other social security expenses	236,760	158,862
	<b><u>30,542,686</u></b>	<b><u>25,133,912</u></b>
<p>In accordance with section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, no disclosure is made as to management remuneration as the information covers only one member.</p>		
Average number of employees	<u>30</u>	<u>26</u>
<b>2 FINANCIAL INCOME AND EXPENSES</b>		
<p>Interest income from group enterprises constitutes DKK 361.9k of financial income compared to DKK 212.5k in 2020.</p>		
<p>Interest expenses from group enterprises constitutes DKK 346.4k of financial expenses compared to DKK 814.4k in 2020.</p>		
<b>3 TAX ON PROFIT/LOSS FOR THE YEAR</b>		
Current tax for the year	0	0
Adjustment of tax relating to previous years	-3,591,474	-1,449,577
	<b><u>-3,591,474</u></b>	<b><u>-1,449,577</u></b>
<b>4 INTANGIBLE ASSETS</b>		<b>Software</b>
Cost at 1 January 2021		12,995,976
Disposals at cost		<u>0</u>
<b>Cost at 31 December 2021</b>		<b><u>12,995,976</u></b>
Amortisation and impairment losses at 1 January 2021		7,912,499
Amortisation for the year		5,083,477
Impairment losses for the year		0
Reversal of assets sold		<u>0</u>
<b>Amortisation and impairment losses at 31 December 2021</b>		<b><u>12,995,976</u></b>
<b>Carrying amount at 31 December 2021</b>		<b><u>0</u></b>

## NOTES

Note

	Land and buildings	Other fixtures and fittings, tools and equipment
<b>5 PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT</b>		
Cost at 1 January 2021	49,199,096	3,688,153
Disposals at cost	0	0
<b>Cost at 31 December 2021</b>	<b>49,199,096</b>	<b>3,688,153</b>
Depreciation and impairment losses at 1 January 2021	39,911,300	3,688,153
Depreciation for the year	437,729	0
Transfer between non-current asset categories	0	0
<b>Depreciation and impairment losses at 31 December 2021</b>	<b>40,349,029</b>	<b>3,688,153</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2021</b>	<b>8,850,067</b>	<b>0</b>
<b>6 INVESTMENTS IN GROUP ENTERPRISES</b>		
Cost at 1 January 2021		20,023,438
<b>Cost at 31 December 2021</b>		<b>20,023,438</b>
Value adjustments at 1 January 2021		29,009,855
Exchange adjustments from translation of foreign entities		-100,827
Share of profit/loss for the year		15,270,761
Distribution from group enterprises		0
<b>Value adjustments at 31 December 2021</b>		<b>44,179,789</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2021</b>		<b>64,482,846</b>
<b>Group enterprises are specified as follows:</b>	<b>DK Company Online A/S' share</b>	
	<b>Profit or loss</b>	<b>Equity</b>
DK Company Online AB, Malmö, Sweden	365,983	2,931,096
DK Company Online AG, St. Gallen, Switzerland	152,849	-279,619
DK Company Online AS, Tønsberg, Norway	284,980	909,039
DK Company Online B.V., Gouda, Netherlands	520,448	18,366,208
DK Company Online GmbH, Hamburg, Germany	508,853	13,244,487
DKC Wholesale A/S, Ikast-Brande, Denmark	13,437,648	29,032,016
	15,270,761	64,203,227
Offsetting of negative equity investments against receivables		279,619
	<b>15,270,761</b>	<b>64,482,846</b>

## NOTES

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>7 DEFERRED TAX</b>		
Deferred tax at 1 January	2,386,000	2,386,000
<b>Deferred tax at 31 December</b>	<b><u>2,386,000</u></b>	<b><u>2,386,000</u></b>
Deferred tax is recognised as follows in the balance sheet:		
Deferred tax assets	2,386,000	2,386,000
	<b><u>2,386,000</u></b>	<b><u>2,386,000</u></b>
Deferred tax relates to:		
Intangible assets	0	-1,363,000
Property, plant and equipment	2,632,000	2,533,000
Other current assets	-568,000	-66,000
Other liabilities	2,079,000	177,000
Tax losses	-1,757,000	1,105,000
	<b><u>2,386,000</u></b>	<b><u>2,386,000</u></b>

The Company has prepared an impairment test of deferred tax assets which shows that the losses will with reasonable certainty/probability be realised in the foreseeable future (within five years), and thus the requirement of convincing evidence for the recognition of deferred tax assets is considered met.

Provision for deferred tax is made at the tax rate at which temporary differences are expected realised on the basis of the adopted corporation tax rate of 22%.

**8 SHARE CAPITAL**

The share capital consists of 26,500 shares of DKK 1,000 each or multiples thereof. The capital is not divided into classes.

The share capital has changed as follows:

Share capital at formation on 2 September 1996	1,000,000
Cash capital increase 30 May 2001	9,000,000
Cash capital increase 19 december 2002	1,000,000
Cash capital increase 19 May 2016	15,500,000
	<b><u>26,500,000</u></b>

## NOTES

<u>Note</u>	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>9 DEBT</b>		
Other payables	3,532	950,139
	<u>3,532</u>	<u>950,139</u>
The debt is expected to fall due for payment as follows:		
0-1 year	3,532	0
After 5 years	0	950,139
	<u>3,532</u>	<u>950,139</u>
<b>10 OTHER PROVISIONS</b>		
Refund liability provision at 1 January	5,687,750	1,271,715
Used in the year	-5,687,750	-1,271,715
Provisions for the year	9,451,347	5,687,750
<b>Refund liability provision at 31 December</b>	<u>9,451,347</u>	<u>5,687,750</u>
Expected maturity of refund liability provisions		
0-1 year	9,451,347	5,687,750
	<u>9,451,347</u>	<u>5,687,750</u>

**11 CONTINGENT ASSETS AND LIABILITIES****Contingent liabilities**

The Company has entered into operating leases; as a result, total lease liabilities constitute DKK 2.2m (DKK 6.6m)

The Company is jointly taxed with its parent Jens Poulsen Holding ApS as an administration company and is jointly and severally liable with other jointly taxed companies for payment of corporation tax as from the accounting period of 2015, as well as for withholding tax on interest, royalties and dividends falling due on or after 1 July 2014.

## NOTES

Note

## 12 SECURITY

The Company has provided surety as security for the balances with banks of DK Company Cph A/S, DKC Wholesale A/ Miss O ApS, DK Company Vejle A/S, DKC Retail Norway AS, DKV Retail A/S and the parent DK Company A/S

The Company's total warranty commitments amount to DKK 2.5 million (DKK 1.2 million)

## 13 RELATED PARTIES

**Ultimate parent**

Jens Poulsen Holding ApS, Søbjergvej 56, 7430 Ikast, Denmark (CVR no. 20 67 66 71).

The ultimate parent is domiciled in the Municipality of Ikast-Brande.

The Company is included in the Consolidated Financial Statements of DK Company A/S, Ikast-Brande.

## 14 DISTRIBUTION OF NET PROFIT

	2021	2020
<b>Proposal for distribution of net profit</b>		
Retained earnings	-18,764,402	79,877,490
Reserve for net revaluation under the equity method	15,449,553	-344,425
Reserve for development costs	-3,965,112	-3,673,992
Proposed dividend for the year	55,000,000	0
	<b>47,720,039</b>	<b>75,859,073</b>

## 15 SPECIAL ITEMS

Special items include material income and expenses of a special nature in relation to the parent's revenue-generating operating activities, including significant one-off amounts which, in Management's view, are not part of the parent's operating activities.

As stated in Management's Review, net profit/loss for the year is affected by a number of factors that deviate from what Management assesses as being part of the operating activities.

Special items for the year are specified below, including where these are recognised in the income statement.

**Income**

COVID-19 salary compensation	-170,000	591,854
	<b>-170,000</b>	<b>591,854</b>

**Special items are included in the following line items of the financial statements**

Other operating income	-170,000	591,854
<b>Profit or loss on special items, net</b>	<b>-170,000</b>	<b>591,854</b>



Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er blevet underskrevet ved hjælp af IntraNote Signing.  
Underskrivernes identitet er blevet registreret, og underskriverne står opført nedenfor.

Med min underskrift bekræfter jeg indhold og datoer i dette dokument

## Jens Poulsen

(CPR validated)

*På vegne af: Executive Board, DK Company Online A/S*

*PID: 9208-2002-2-035027453774*

*Dato: 2022-05-12 09:16 (UTC)*

NEM ID 

## Søren Bak Lauritsen

(CPR validated)

*På vegne af: Chairman, DK Company Online A/S*

*PID: 9208-2002-2-752602538924*

*Dato: 2022-05-12 09:20 (UTC)*

NEM ID 

## Jens Poulsen

(CPR validated)

*På vegne af: Board Member, DK Company Online A/S*

*PID: 9208-2002-2-035027453774*

*Dato: 2022-05-12 09:22 (UTC)*

NEM ID 

## Jens Obel Jørgensen

(CPR validated)

*På vegne af: Board Member, DK Company Online A/S*

*PID: 9208-2002-2-742931579060*

*Dato: 2022-05-12 10:14 (UTC)*

NEM ID 

## Søren Bak Lauritsen

(CPR validated)

*På vegne af: Chairman of the Meeting, DK Company Online A/S*

*PID: 9208-2002-2-752602538924*

*Dato: 2022-05-12 10:23 (UTC)*

NEM ID 

## Jens Weiersøe Jakobsen

(CPR validated)

*På vegne af: State Authorised Public Accountant, PWC*

*PID: 9208-2002-2-589633187442*

*Dato: 2022-05-12 10:34 (UTC)*

NEM ID 

## Christine Tveteraas

(CPR validated)

*På vegne af: State Authorised Public Accountant, PWC*

*PID: 9208-2002-2-305979967644*

*Dato: 2022-05-12 16:17 (UTC)*

NEM ID 